1 / 2

Press Release

2022年 10月 5日
報道関係者各位

東和薬品株式会社
TIS株式会社

横河電機株式会社

「第４回 未来と健康のための高校生ビジネスコンテスト」
開催のお知らせ

 東和薬品株式会社（本社︓大阪府門真市、代表取締役社長︓吉田逸郎）、TIS株式会社
（本社︓東京都新宿区、代表取締役社長︓岡本安史）、横河電機株式会社（本社︓東京都武
蔵野市、代表取締役社長︓奈良寿）は 3社共催のもと、関西・関東の高校生を対象にした「第４回
未来と健康のための高校生ビジネスコンテスト」を開催しますのでお知らせいたします。

 “いのち輝く地域社会 ～地域の人々が健康であり続けるために～”をテーマとして、私たちが住むそれぞ
れの地域社会で、人々が健康で生きがいのある生活が続けられるように、地域課題を自ら見つけ、解決
できるようなビジネスアイデアを募集いたします。本ビジネスコンテストはその取り組みの一環で、将来日本
の未来を担っていく高校生の皆さんからフレッシュなアイデアを募集するとともに、社会に貢献する機会をつ
くることを目的としています。

≪コンテストの概要≫
名 称 第 4回 未来と健康のための高校生ビジネスコンテスト

主 催
東和薬品株式会社
TIS株式会社
横河電機株式会社

日 程 2023年 3月 19日（日）
場 所 梅田スカイビル    大阪府大阪市北区大淀中 1丁目 1-88
応募期間 2022年 10月 5日（水）～2022年 12月 5日（月）17:00

応募資格

エントリーの時点で、下記①～③のうちいずれかに当てはまる 3名以下のチームまたは
個人
① 関西（大阪府、京都府、兵庫県、滋賀県、奈良県、和歌山県、三重県）また
は関東(東京都、千葉県、埼玉県、神奈川県、群馬県、栃木県、茨城県)の高校
在学生
② 関西または関東の高等専門学校在学生（1～3年生のみ）
③ 通信高校に在学で関西または関東在住の高校生

特設サイト
第４回 未来と健康のための高校生ビジネスコンテスト WEB サイト
https://www.towayakuhin.co.jp/bizcon/

https://www.towayakuhin.co.jp/bizcon/

 2 / 2

Press Release

＜東和薬品株式会社＞
東和薬品は、「私達は人々の健康に貢献します 私達はこころの笑顔を大切にします」という企業理念のも

と、コア事業であるジェネリック医薬品事業に加え、「健康の維持」や「病気になる前の状態（未病など）を健
康な状態に戻す・または悪化させない」といった健康関連事業に関する取り組みをおこない、「健康寿命の延
伸」に貢献し、いつの時代も世の中や地域社会に必要とされる企業を目指してまいります。

＜TIS株式会社＞

TIS インテックグループの TIS は、金融、産業、公共、流通サービス分野など多様な業種 3,000社以上
のビジネスパートナーとして、お客様のあらゆる経営課題に向き合い、「成長戦略を支えるための IT」を提供し
ています。50年以上にわたり培ってきた業界知識や IT構築力で、日本・ASEAN地域の社会・お客様と共
創する IT サービスを提供し、豊かな社会の実現を目指しています。

＜横河電機株式会社＞
YOKOGAWAは、計測、制御、情報の技術を活用し、エネルギー＆サステナビリティ、マテリアル、ライフ
を中心とした事業分野で、社会課題の解決に貢献しています。プラントの生産設備の制御・運転監視を
行う分散型制御システムや、各種センサ、分析計、各種ソフトウエアをはじめ、生産現場から経営レベル
までを見渡した総合的ソリューションを提供し、デジタル技術を駆使してお客様の変革を支援しています。

以上

＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報・IR部
〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号
TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-7177-4960  E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp

TIS株式会社
企画本部 コーポレートコミュニケーション部 橋田/髙橋
〒160-0023 東京都新宿区西新宿8丁目17番1号
TEL: 03-5337-4232   E-mail: tis_pr@ml.tis.co.jp

横河電機株式会社 コミュニケーション統括センター 広報課（担当︓吉津）
〒180-8750 東京都武蔵野市中町2-9-32
TEL: 0422-52-5530 / FAX: 0422-55-6492  E-mail: Yokogawa-pr@cs.jp.yokogawa.com